
                                                                                            Λιβαδειά  24 – 05 - 2015
                                                                                Αριθ. Πρωτ.: 13441

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.15- 13ης  Συνεδρίασης

                                της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης : 148

Περίληψη

Έγκριση διάθεσης εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 76.157,81 για τη μελέτη : 
«Μελέτη ΄Εργων Ανακατασκευής Εσωτερικού Δικτύου , ΄Εργων Προσαγωγής 
Ακαθάρτων και Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) Αγίου Γεωργίου».

      Λιβαδειά σήμερα  18η   Μαϊου 2015   ημέρα   Δευτέρα  ώρα 13.00  και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 12072/13-05-
2015 έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) .
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 9,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                                   1) Κωτσαδάμ Γεώργιος
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                              2) Μπράλιος Νικόλαος
3. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                                      
4. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη
5. Νταντούμη Ιωάννα                                      
6.   Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία   (αναπλ/κό μέλος)
7.   Αλεστάς Αθανάσιος (αναπλ/κό μέλος)                              Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί
8.   Μητάς Αλέξανδρος
9.   Ζιώγας Γεώργιος

                  
        Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 4ο  θέμα της ημερησίας

διάταξης   έθεσε υπόψη της Οικονομικής Eπιτροπής εισήγηση  της  Προϊσ/νης  του Τμ. ΄Εργων της
Τεχνικής  Υπηρεσίας  του  Δήμου  Λεβαδέων  σύμφωνα  με  την  οποία   καλείται   η  Οικονομική
Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :

• Την υπ’ αριθμόν 171386/12.09.2011 Απόφαση Ένταξης του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής, με την οποία εντάχθηκε πράξη με τίτλο: « ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ (Ε.Ε.Λ.) ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» (ΑΔΑ: 4Α8Κ0-9ΧΣ) 
στον άξονα προτεραιότητας 02 – « Προστασία και Διαχείριση Υδάτινων Πόρων » του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος « ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ – ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» και υποέργο με τίτλο: 
«Μελέτη Έργων Ανακατασκευής Εσωτερικού Δικτύου, Έργων Προσαγωγής Ακαθάρτων και 
Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων ( Ε.Ε.Λ. ) Αγίου Γεωργίου» προϋπολογισμού 
308.161,45€ με ΦΠΑ.

• Την υπ’ αριθμόν 307/2013 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λεβαδέων με την οποία
ψηφίσθηκε και εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός του Δήμου Λεβαδέων έτους 2014

• Την υπ’ αριθμό 2489/248022/30.12.2013 (ΑΔΑ:ΒΙ63ΟΡ10-Ν2Ε) απόφαση της Γενικής Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία επικυρώθηκε ο 
Προϋπολογισμός εσόδων–εξόδων του Δήμου Λεβαδέων Οικονομικού έτους 2014.

• Τις διατάξεις του Ν. 3316/2005 (ΦΕΚ Α΄ 42/22.02.2005) «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις] 

• Την υπ΄ αριθμό 116555/21.02.2012 απόφαση του ΥΠΕΚΑ περί προέγκρισης δημοπράτησης του 
υποέργου «Μελέτη Έργων Ανακατασκευής Εσωτερικού Δικτύου, Έργων Προσαγωγής 
Ακαθάρτων και Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων ( Ε.Ε.Λ. ) Αγίου Γεωργίου».

• Το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Λεβαδέων το οποίο αποτελεί παράρτημα του Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης.

• Την υπ΄ αριθμό 128/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν τα 
συμβατικά τεύχη της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Έργων Ανακατασκευής Εσωτερικού Δικτύου, 
Έργων Προσαγωγής Ακαθάρτων και Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) Αγίου 
Γεωργίου» προϋπολογισμού 308.161,45€ με ΦΠΑ.



• Την υπ΄ αριθμό 176/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί συγκρότησης της Επιτροπής 
Διαγωνισμού της μελέτης.

• Την υπ΄ αριθμό 174/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης πρακτικών 
δημοπρασίας (ΑΔΑ: ΒΛΩ9ΩΛΗ-Γ13).

• Την υπ΄ αριθμό 1625/153183/13.08.2013 απόφαση της Γενικής Γραμματέας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας –Στερεάς Ελλάδας περί της νομιμότητας της υπ΄ αριθμό 174/2013 απόφασης
του Δημοτικού Συμβουλίου.

• Την υπ΄ αριθμό ΟΙΚ121785 110707 121079/07.02.2014 διατύπωση γνώμης για το σχέδιο 
σύμβασης του ανωτέρου έργου του ΥΠΕΚΑ.

• Την υπ΄ αριθμό 240/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί ελέγχου των δικαιολογητικών 
πριν την υπογραφή της σύμβασης.

• Την υπ΄ αριθμό 6974/06.03.2014 σύμβαση ανάθεσης της μελέτης μεταξύ του Δήμου Λεβαδέων και 
της αναδόχου εταιρείας «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» 

• Την υπ΄ αριθμό 80/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί παράτασης του έργου έως 
06.07.2015

• Τον Κ.Α. 25/7341.404 του σκέλους των εξόδων του Προϋπολογισμού χρήσης 2014 στον οποίο 
είναι εγγεγραμμένη το εν λόγω έργο με το ποσό των 76.157,81€ με πιστώσεις του Ταμείου 
Συνοχής 

• Το άρθρο 72 παράγραφος  δ, «Οικονομική Επιτροπή – Αρμοδιότητες» του  Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

•   Την υπ΄ αριθμόν 377/2015 Πρόταση Ανάληψης Δαπάνης υποχρέωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας
Να  ψηφίσει από τον Κ.Α. 25/7341.404 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 που 
φέρει τον τίτλο: «Μελέτη Έργων Ανακατασκευής Εσωτερικού Δικτύου, Έργων 
Προσαγωγής Ακαθάρτων και Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) Αγίου 
Γεωργίου» τη διάθεση της εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 76.157,81€ από πιστώσεις 
του Ταμείου Συνοχής.

     Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη  τις διατάξεις 
του άρθρου 72 παρ.  του Ν.3852/10    
                   

                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

    Εγκρίνει την διάθεση  της  εγγεγραμμένης  πίστωσης 76.157,81€ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) στον  Κ.Α.  25/7341.404 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπoλογισμού οικονομικού έτους  2015  ,  για την μελέτη του έργου : «Μελέτη 
΄Εργων Ανακατασκευής Εσωτερικού Δικτύου , ΄Εργων Προσαγωγής Ακαθάρτων και 
Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) Αγίου Γεωργίου»  και την καταβολή του 
στην ανάδοχο εταιρεία «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» .

 
      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  148.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                                      
      3  Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      4. Νταντούμη  Ιωάννα                                                           Λιβαδειά  24/05/2015
      5. Κοσμίδη  Πανωραία                                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                        
.     6. Αλεστάς Αθανάσιος
      7. Μητάς Αλέξανδρος
      8. Ζιώγας Γεώργιος                                                                   
                                                                                                         ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
                             

2


